重要
２０１４年３月７日

平成２６年度文部科学省外国人留学生学習奨励費（JASSO）

給付予約者（学部新 1年留学生）のみなさんへ

  国際教育事務室

文部科学省外国人留学生学習奨励費給付予約者

学内手続きについて（お知らせ）

日本学生支援機構（以下，ＪＡＳＳＯ）による奨学金「学習奨励費」の給付予約者として決定し

ている学部新１年生は，下記のとおり所定の書類を提出してください。

正式な申請方法については，４月中旬頃に国際教育事務室から給付予約者本人宛に，給付予約者

用の募集案内をお送りします。送られた募集案内に従って，学内の申請手続きを行ってください。

給付予約者にも関わらず４月２２日（火）までに書類が自宅に届かない場合、すみやかに国際教

育事務室へ連絡をしてください。また，連絡先（住所・電話等）に変更があった者は、必ず所属学

部へ報告してください。

記

１ 所定書類（ＪＡＳＳＯ）の提出

■「文部科学省外国人留学生学習奨励費給付予約決定通知書」の写し

■「文部科学省外国人留学生学習奨励費給付予約者の入学届（様式５）」

※入学前に提出済みの方は不要です。４月中旬頃に送付される募集案内をお待ちください。

２ 提出場所・期間

以下の事務室にて４月１日（火）～４月１０日（木）※各窓口受付時間内

■駿河台キャンパス：国際教育事務室（グローバルフロント２Ｆ）

月曜日～金曜日 ９：００～１７：００（１１：３０～１２：３０を除く），土曜日 ８：３０～１２：００

■和泉キャンパス：国際教育事務室（第一校舎１Ｆ）

月曜日～金曜日 ９：００～１７：００（１１：３０～１２：３０を除く） のみ

■生田キャンパス：国際教育事務室（中央校舎１Ｆ）

月曜日～金曜日 ９：００～１７：００（１１：３０～１２：３０を除く） のみ

■中野キャンパス：３Ｆ事務室（低層棟３Ｆ）

月曜日～金曜日 ９：００～１８：００（１１：３０～１２：３０を除く），土曜日 ８：３０～１２：００

３ その他

① 学習奨励費の支給予約者として決定している場合でも，大学が指示する申請手続きを行わなか

った学生については，大学はＪＡＳＳＯへの推薦を行いません。大学の指示する申請手続きを

必ず行ってください。

② まだＪＡＳＳＯへ手続き書類（入学先の報告）を提出していない者は，すみやかに所定用紙を

ＪＡＳＳＯへ提出してください。

以 上

お問合せ先

明治大学国際教育事務室 奨学金担当

Tel:03－3296－4141 E-mail:iso@mics.meiji.ac.jp

                月～金曜日：9：00～17：00（11：30～12：30 除く）